News Release

令和４年３月３１日

市政記者クラブ 各位

早良区企画課

「サザエさん博多人形」贈呈式 について

早良区では、地域の親世代（高齢者）、子育て世代、子どもたちの三世代が家族のように助け合い、

喜びあいながら生活する「サザエさん一家をモチーフとしたまちづくり」を進めております。

今年、旧早良郡西新町が福岡市へ編入されて 100 年を迎えることから、西新地域では、「西新町 100 年

記念事業」に取り組まれており、その事業費を、クラウドファンディングで募っておられ、そのお礼品として「サ

ザエさん博多人形」を制作されました。

この度、西新町 100 年記念事業実行委員会から、この「サザエさん博多人形」を区へ寄贈いただくことと

なりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式が行われますので、是非取材いただきますようお願いします。

「サザエさん博多人形」贈呈式

日 時： 令和 4 年 4 月 5 日（火） 14 時から（30 分程度）

場 所： 早良区役所 2 階 中会議室（早良区百道 2 丁目 1 番 1 号）

区のまちづくりのモチーフでもある「サザエさん」を博多の伝統工芸で表現した、高さ 30 センチの博多

人形です。地域に長谷川町子さんの足跡を残し、地域住民の方に愛され、親しんでいただくことを願って、

区に寄贈されます。

（贈呈式概要）

○贈呈者あいさつ

・西新町 100 年記念事業実行委員会代表

○制作人形師あいさつ

○サザエさん博多人形 贈呈

○受領者あいさつ

・福岡市早良区長

○質疑応答

【問合せ先】

● 西新町 100 年記念事業について …西新発展協議会 西新町 100 年記念事業実行委員会  甲斐（かい）

   TEL: 090-1343-2628   Email: from092japan@yahoo.co.jp

● 「サザエさん博多人形」贈呈式について …早良区総務部企画課長 添田   TEL: 092-833-4411